Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  февраля  2019 г. с. Ермаковское                       № 42-п

О проведении конкурса на  лучший логотип  (эмблема) со слоганом,

посвященные празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году.

В соответствии с п.12 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с целью подготовки к празднованию 190 – летия села Ермаковское,

руководствуясь ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Ермаковского сельского совета с 15 февраля 2019

года по 15 марта 2019 года конкурс на лучший логотип (эмблема) со

слоганом, посвященные празднованию Дня села в 2019 году.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса  (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

(приложение № 2).

4. Утвердить форму заявки участника конкурса (приложение № 3).

5. Утвердить оценочный лист участника конкурса (приложение № 4).

6. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета

Парфенчук  Ю.А. довести до руководителей образовательных учреждений

Ермаковского сельсовета данное положение.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета»

и подлежит размещению на официальном сайте администрацией

Ермаковского сельсовета.

Глава Ермаковского сельсовета                                                    В.В. Хованский

                                                              Приложение № 1

                                                              к постановлению администрации

                                                              Ермаковского сельсовета

                                                              от «15» февраля 2019 г. № 42-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на  лучший логотип (эмблема) со слоганом,

посвященные празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения

конкурса на лучший логотип (эмблема) со слоганом, посвященные празднованию Дня

села Ермаковское в 2019 году (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в рамках программы празднования Дня села Ермаковское в 2019

году.

2. Цели конкурса

2.1. Создание логотипа (эмблемы) со слоганом, посвященных Дню села Ермаковское в

2019 году, отражающих его историю, индивидуальность, открытость и в то же время его

современный облик.

2.2. Поиск художественного решения, в максимальной степени отражающего

современный облик села.

2.3. Осуществление информационного старта по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных празднованию Дню села Ермаковское в 2019 году.

2.4. Создание условий для творческой самореализации жителей села Ермаковское и

Ермаковского района.

2.5. Выявление и поддержка творческой молодежи.

3. Организаторы конкурса

3.1. Организатором Конкурса является Администрация Ермаковского сельсовета

4. Участники конкурса

4.1. В Конкурсе могут принять участие юридические и физические лица: художники,

дизайнеры, рекламные агентства, творческие объединения, а также любой житель села

Ермаковское и Ермаковского района, желающий создать логотип (эмблему) со слоганом,

посвященные празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году, 190-летию с.

Ермаковское.

5. Общие требования к конкурсным работам

5.1. На Конкурс принимаются работы, выполненные в любых стилях, как компьютерная

графика, так и рисунок любого вида техники, в цветном изображении.

5.2. В конкурсной работе должны быть предусмотрены: разработка логотипа (эмблемы) и

слогана (допускается использование официальных и исторических символов села, кратких

текстов, соответствующих тематике).

5.3. Логотип (эмблема) должен стать ярким, запоминающимся символом празднования

Дня села в 2019 году.

5.4. Слоган должен  быть привлекающим внимание, узнаваемым, с простыми понятными

образами.

5.5. Логотип (эмблема) со слоганом будут сопровождать мероприятия и промоматериалы

в рамках подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных

празднованию 190-летию села Ермаковское.

6. Критерии оценки

6.1. Уникальность и оригинальность. Работы, представленные на Конкурс, не должны

ассоциироваться с уже существующими логотипами (эмблемами) или слоганами.

6.2. Легкость для восприятия. Логотип (эмблема) со слоганом должны быть понятными

большинству зрителей.

6.3. Масштабируемость. Логотип (эмблема) и слоган должны одинаково хорошо

восприниматься и не терять значения в любом воспринимаемом масштабе.

7. Порядок проведения конкурса

7.1. Поступившие на Конкурс работы, соответствующие требованиям настоящего

Положения, передаются на рассмотрение экспертной комиссии, созданной при

Ермаковском сельсовете. Эксперты проводят оценку поступивших работ. Идеи, не

соответствующие вышеперечисленным критериям, будут отклонены экспертами.

8.Условия участия в конкурсе

8.1. Представленные для участия в Конкурсе работы должны соответствовать тематике и

общим требованиям к конкурсным работам.

8.2. Для участия в Конкурсе необходимо ознакомиться с правилами, заполнить форму-

заявку (приложение № 1, приложение № 2) и выслать конкурсную работу на электронную

почту ermak.selsovet@mail.ru или предоставить по адресу: с. Ермаковское, ул. Ленина –

85, администрация Ермаковского сельсовета.

8.3. Также необходимо в письменной форме предоставить согласие участника на

заключение договора о передаче администрации Ермаковского сельсовета

исключительного права на использование логотипа и слогана любыми не запрещенными

законом способами.

9. Сроки проведения конкурса

9.1. Прием заявок и конкурсных работ осуществляется с 15.02.2019 по 15.03.2019.

9.2. Работа экспертной комиссии и выбор лучшей работы пройдет с 16 по 20 марта 2019

года.

9.3. Решение  Комиссии  оформляется  протоколом.  Протокол  подписывается

председателем Комиссии и секретарём Комиссии.

9.4. Итоги Конкурса выкладываются на открытых для общего доступа ресурсах

организаторов.

10. Награждение

10.1.По итогам Конкурса определяются победители.

10.2. Победители будут награждены дипломами и ценными подарками.

10.3. Победители  конкурса  «Лучшие логотип и слоган,  посвященные празднованию

Дня села Ермаковское в 2019 году»  награждаются  на Торжественном мероприятии,

проводимом на Центральном стадионе «День села - 2019 года».

                                                             Приложение № 2

                                                              к постановлению администрации

                                                              Ермаковского сельсовета

                                                              от «15» февраля 2019 г. № 42-п

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

на  лучший логотип (эмблема) со слоганом,

посвященные празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году

Хованский Виталий

Васильевич

- председатель конкурсной комиссии, глава

Ермаковского сельсовета

Гринчак Ольга Васильевна - заместитель председателя конкурсной

комиссии, заместитель главы

Ермаковского сельсовета

Парфенчук Юлия

Александровна

- секретарь конкурсной комиссии, ведущий

специалист Ермаковского сельсовета

Члены конкурсной комиссии:

Состреженковская Елена

Юрьевна

- ООО «Фарммаркет»

Алиян Усуб Шабабович -  индивидуальный предприниматель

Беспалова Вера Львовна - преподаватель живописи МБУДО

«Ермаковская ДШИ»

Гогорева Татьяна Николаевна  - представитель Ермаковского сельского

совета депутатов, зам. директора по

творческой деятельности МБУК ЕЦКС

(по согласованию)

Мальцева Ангелина

Николаевна

- директор МБУ Молодёжный Центр

«Звёздный» (по согласованию)

Бондаренко Валентина

Ивановна

- пенсионер, внештатный корреспондент

газеты «Нива» (по согласованию)

Лалетина Татьяна Николаевна - Учитель  МБОУ «Ермаковская СОШ № 2»

                                                              Приложение № 3

                                                              к постановлению администрации

                                                              Ермаковского сельсовета

                                                              от «15» февраля 2019 г. № 42-п

№1

ЗАЯВКА

 на участие в конкурсе лучший логотип (эмблема) со слоганом, посвященные

празднованию 190-летия села Ермаковское в 2019 году.

ФИО, участника

Дата рождения

Почтовый адрес

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Комментарии к проекту эмблемы (логотипа)

С условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).

________________________                     _________________________

Дата                                                              Подпись

№ 2

ЗАЯВКА

юридического лица на участие в конкурсе

лучший логотип (эмблема) со слоганом, посвященные

празднованию 190-летия села Ермаковское в 2019 году.

Полное название организации

ФИО, должность руководителя организации

ФИО, дата рождения, должность автора работы

Почтовый адрес

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Комментарии к проекту эмблемы (логотипа)

С условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).

В случае если работа выполнена авторским коллективом, в заявке указываются сведения о

каждом участнике творческого коллектива.

________________________                     _________________________

Дата                                                              Подпись

№ 3

ЗАЯВКА

группы лиц  на участие в конкурсе лучший логотип (эмблема) со слоганом,

посвященные празднованию 190-летия села Ермаковское в 2019 году.

Полное название команды

ФИО, капитана команды

ФИО, членов команды

Почтовый адрес

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Комментарии к проекту эмблемы (логотипа)

С условиями конкурса ознакомлен (ы) и согласен (ы).

________________________                     _________________________

Дата                                                              Подпись

                                                              Приложение № 4

                                                              к постановлению администрации

                                                              Ермаковского сельсовета

                                                              от «15» февраля 2019 г. № 42-п

 Оценочный лист

№

Л
е
г
к

о
ст

ь
 д

л
я

 в
о

сп
р

и
я

т
и

я

С
о

о
т
в

ет
ст

в
и

е
т
е
м

а
т
и

к
е

К
а

ч
е
ст

в
о

 и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

О
р

и
г
и

н
а

л
ь

н
о

ст
ь

т
е
х

н
и

ч
е
ск

и
х

 р
еш

ен
и

й

Э
ст

ет
и

ч
н

о
ст

ь
,

к
р

а
со

ч
н

о
ст

ь

Р
а

зм
ер

ы

Д
л

я
 с

л
о

г
а

н
а
:

П
р

и
в

л
еч

ен
и

е
 в

н
и

м
а

н
и

я
,

у
зн

а
в

а
ем

о
ст

ь
,

п
р

о
ст

о
т
а

,
п

о
н

я
т
н

о
ст

ь
 .

И
Т

О
Г

О
: